

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่องกลาง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร-252,900.-..... บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่องกลาง รวมขนาดพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 400.50 ตารางเมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565 เป็นเงิน 253,800.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1. ปร. 4
 - 5.2. ปร. 5
 - 5.3. ปร. 6
 - 5.4.
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1. นายธนศิลป์ กามาต ประธานกรรมการ
 - 6.2. นายขจิต ไชยายอง กรรมการ
 - 6.3. นายประมวล สุขสิงห์คลี กรรมการและเลขานุการ
 - 6.4.
 - 6.5.

* หมายเหตุ มติที่ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคา 252,900.- บาท
เป็นราคากลางของงานก่อสร้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน

ชื่อโครงการ :	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่งอนกลาง ตามแบบ อบต.แม่งอน
สถานที่ก่อสร้าง :	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่งอนกลาง ตำบลแม่งอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่
แบบเลขที่ :	003/2564
หน่วยงาน :	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ :	มีจำนวน 2 ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อ :	21 กุมภาพันธ์ 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	โครงการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร		
	- งานปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่งอนกลาง	253,899.38	
	ขนาดพื้นที่หลังคา 400.50 ตารางเมตร		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	253,899.38	
	ราคากลาง	253,800.00	บาท.-
	ตัวอักษร	สองแสนห้าหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับประมาณการโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอนต่อไป

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนศิลป์ กามาต)

นายช่างโยธาอาวุโส

..... กรรมการ

(นายขจิต ใจยายอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... กรรมการ

(นายประมวล สุขสิงห์คลี)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

..... อนุมัติ

(นายชาญวิทย์ เตียวกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่องสอน

งาน :	อาคาร
ชื่อโครงการ :	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ฮ่องสอนกลาง ตามแบบ อบต.แม่ฮ่องสอน
สถานที่ก่อสร้าง :	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ฮ่องสอนกลาง ตำบลแม่ฮ่องสอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่
แบบเลขที่ :	003/2564
หน่วยงาน :	
แบบ ปร.4 ที่แนบ :	มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลางเมื่อ :	21 กุมภาพันธ์ 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร - งานปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - บ้านแม่ฮ่องสอนกลาง	194,469.50	1.3056	253,899.38	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				- พื้นที่ปกติ
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				30.00 - 30.99 บ. / ล.
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				253,899.38	

งานปรับปรุงอาคาร จำนวน 1.00 โครงการ เฉลี่ยค่างาน 253,899.38 บาท / โครงการ

..... ผู้คำนวณราคากลาง
(นายขจิต ใจยายอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... ตรวจสอบ
(นายธนศิลป์ กามาต)

นายช่างโยธาอาวุโส

..... เห็นชอบ
(นายไพรัตน์ ศิริสม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่องสอน

..... ประธานคณะกรรมการ
(นายธนศิลป์ กามาต)

นายช่างโยธาอาวุโส

..... คณะกรรมการ
(นายขจิต ใจยายอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... คณะกรรมการ
(นายประมวล สุขสิงห์คลี)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญงาน

..... อนุมัติ

(นายชาญวิทย์ เตียวกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่องสอน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน : อาคาร

โครงการก่อสร้าง : ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่บ้านแม่ฮ่องกลาง ตามแบบ อบต.แม่ฮ่อง

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ฮ่องกลาง ตำบลแม่ฮ่อง อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่อง แบบเลขที่ : 003/2564

คำนวณราคากลางโดย : นายชจิต ไชยบายอง เมื่อวันที่ : 21 กุมภาพันธ์ 2565

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ			
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน					
1	งานปรับปรุงอาคาร	400.50	ตร.ม.	-	-	45.00	18,022.50	18,022.50				
				- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม.	881.00	แผ่น	48.00	42,288.00		-	42,288.00	
				- นีโอติลดอน	1,762.00	ตัว	2.50	4,405.00		-	4,405.00	
				- ครอบเส้นลอนคู่	95.00	แผ่น	52.00	4,940.00		40.00	3,800.00	8,740.00
2	งานฝ้าเพดาน	252.00	ตร.ม.	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าว	362.00	ตร.ม.	91,224.00	75.00	18,900.00	110,124.00		
				เหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 มม.								
3	งานรื้อถอน	400.50	ตร.ม.	- รื้อถอนกระเบื้องลอนคู่	-	-	-	20.00	8,010.00	8,010.00		
				- รื้อถอนฝ้าโครงคร่าว ที-บาร์	144.00	ตร.ม.	-	20.00	2,880.00	2,880.00		
				- วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว								
(ตัวอักษร)		หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยหกสิบเก้าบาทห้าสิบลบาท							194,469.50	บาท-		

- ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนธันวาคม 2564
- ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางมาตรฐานงานช่าง ของสำนักงานงบประมาณ กระทรวงการคลัง
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถัดจากมาตรฐานหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง พงศกัญยาน 2559
- ราคาต่อหน่วยที่ไม่ปรากฏตามข้อ 1 และ ข้อ 2 ใช้ตามคณะกรรมการกำหนดราคามาตรฐานวัสดุระดับอำเภอกำหนด